
  

 
 

 

Warszawa, dnia 25 lipca 2017 r. 
 

Poz. 51 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1)  

 

z dnia 25 lipca 2017 r. 

 

w sprawie utworzenia państwowej instytucji kultury – Polskiej  Opery Królewskiej 

 

Na podstawie art. 8 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z  2017 r. poz. 862) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 sierpnia 2017 r. tworzy się państwową instytucję kultury pod nazwą „Polska 

Opera Królewska”, zwaną dalej „Operą”. Opera może posługiwać się nazwą skróconą „Opera 

Królewska”.  

§ 2. Siedzibą Opery jest miasto stołeczne Warszawa.  

§ 3. Opera jest instytucją artystyczną w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 4. Przedmiotem  działania  Opery jest kształtowanie i upowszechnianie kultury muzycznej 

poprzez przygotowywanie, wystawianie, promowanie i popularyzowanie dzieł operowych, 

muzyki oratoryjnej, symfonicznej i kameralnej, ze szczególnym uwzględnieniem muzyki 

kompozytorów polskich, zwłaszcza repertuaru dawnych mistrzów, a także przywracanie do 

życia muzycznego zapomnianych dzieł muzyki polskiej. 

§ 5. Nadzór nad Operą sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego, który zapewnia środki niezbędne do jej utrzymania i rozwoju.  

                                                           

1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  z dnia 17 listopada 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 

1894). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 51 

 

§ 6. Operze zostanie nadany odrębnym zarządzeniem statut w trybie określonym w ustawie  

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 

 


		2017-07-25T13:15:36+0200
	Mariusz Kaluta




